
 
L’ECOLE DE PIERRE 

 

CLASES PERSONALIZADAS 
             

 

TARIFAS* CON RESERVA MENSUAL (Válidas hasta el 31/08/23) 
 
 

DISPONIBLE EN HORARIO DE MAÑANA Y TARDE : 
 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 

 
DISPONIBLE SOLO EN HORARIO DE MAÑANA : 

 

PRINCIPALES VENTAJAS 
 
1-Los alumnos tienen la garantía de tener cada semana un horario reservado. 
 

2-Pueden elegir, a principios de cada mes, el tipo de tarifa (NORMAL o FLEXIBLE) que más les convenga para ese periodo. 
 

3-Pueden elegir entre recuperar todas las clases correspondientes a días festivos o anularlas (se les aplicará en este caso un descuento proporcional en su cuota mensual). 
 

4-Tienen de plazo hasta el 31 de diciembre de 2023 para recuperar una clase pospuesta. 
 

**Porcentaje de horas de clase que se pueden cambiar respecto al número total de horas de clase reservadas (media). 

HORAS de 
CLASE 
a la 

SEMANA 

TARIFA NORMAL: 
 

AVISO VÁLIDO PARA CAMBIAR UNA CLASE CON UN MÍNIMO DE 
 

48 HORAS DE ANTELACIÓN 

TARIFA FLEXIBLE: 
 

AVISO VÁLIDO PARA CAMBIAR UNA CLASE CON UN MÍNIMO DE 
 

24 HORAS DE ANTELACIÓN 

Nº de horas de clase que 
se pueden cambiar al mes 

 
AL MES 

CUOTA MENSUAL  
TOTAL 

CUOTA MENSUAL  
POR ALUMNO 

Nº de horas de clase que 
se pueden cambiar al mes 

 
AL MES 

CUOTA MENSUAL  
TOTAL 

CUOTA MENSUAL  
POR ALUMNO 

1 1 (23,01%)** 99 € 49,50 €  (11,39 € / hora) 2 (46,03%)** 107 € 53,50 €  (12,31 € / hora) 

2 2 (23,01%)** 194 € 97 €  (11,16 € / hora) 4 (46,03%)** 210 € 105 €  (12,08 € / hora) 

3 3 (23,01%)** 285 € 142,50 €  (10,93 € / hora) 6 (46,03%)** 309 € 154,50 €  (11,85 € / hora) 



 
L’ECOLE DE PIERRE 

 
TARIFAS* CON BONOS DE CLASES (Válidas hasta el 31/08/23) 

 
 

DISPONIBLE PARA LAS HORAS INDICADAS EN LA APLICACION ONLINE : 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

PRINCIPALES VENTAJAS 
 
1-Los alumnos disfrutan de una gran flexibilidad horaria: pueden dar semanalmente el número de horas de clase que deseen. 
 

2-Pueden elegir, para cada bono, el tipo de tarifa (NORMAL o FLEXIBLE) que más les convenga. 
 

3-Pueden realizar la reserva de una clase con hasta 3 semanas de antelación. 
 

4-Tienen de plazo hasta el 31 de diciembre de 2023 para realizar las horas de clases correspondientes al bono comprado. 
 

***Porcentaje de horas de clase que se pueden cancelar respecto al número total de horas de clase correspondientes al bono. 
 
 

*No se aplicará IVA, ya que estos servicios de enseñanza están exentos del mismo en virtud del Artículo 20, punto 9 de la Ley IVA 37/1992. 
 

HORAS de 
CLASE 
 del 
BONO 

TARIFA NORMAL: 
 

AVISO VÁLIDO PARA CAMBIAR UNA CLASE CON UN MÍNIMO DE 
 

48 HORAS DE ANTELACIÓN 

TARIFA FLEXIBLE: 
 

AVISO VÁLIDO PARA CAMBIAR UNA CLASE CON UN MÍNIMO DE 
 

24 HORAS DE ANTELACIÓN 

Nº de horas de clase del 
bono que se pueden cancelar 

AL MES 

PRECIO DEL BONO PRECIO DEL BONO 
POR ALUMNO 

Nº de horas de clase del 
bono que se pueden cancelar 

AL MES 

PRECIO DEL BONO PRECIO DEL BONO 
POR ALUMNO 

1 0 (0%)*** 23 € 11,50 €  (11,50 € / hora) 1 (100%)*** 24 € 12 €  (12 € / hora) 

5 1 (20%)*** 112,50 € 56,25 €  (11,25 € / hora) 2 (40%)*** 117,50 € 58,75 €  (11,75 € / hora) 

10 2 (20%)*** 220 € 110 €  (11 € / hora) 4 (40%)*** 230 € 115 €  (11,50 € / hora) 

20 4 (20%)*** 430 € 215 €  (10,75 € / hora) 8 (40%)*** 450 € 225 €  (11,25 € / hora) 


